平成 30年２月７日

各      位

会  社  名  岩 谷 産 業 株 式 会 社
代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 谷 本 光 博

(コード番号  ８０８８ 東証･名証各第１部)
問 合 せ 先 取 締 役 経理部長 大 川  格

（TEL．06－7637－3325 ）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

第３四半期までの決算状況を踏まえ、平成 29年５月 12日に公表した平成 30年３月期通期（平成 29年４月

１日～平成 30年３月 31日）の業績予想及び配当予想を、以下の通り修正しましたのでお知らせいたします。

１． 連結業績予想数値の修正
平成 30年３月期 通期（平成 29年４月１日 ～ 平成 30 年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 685,000 25,100 26,100 15,900 323.09

今回修正予想（Ｂ） 665,000 26,500 28,500 17,000 345.46

増 減 額（Ｂ－Ａ） △20,000 1,400 2,400 1,100 －

増 減 率（％）  △2.9  5.6  9.2  6.9  －

(ご参考)

前期実績（平成 29年３月期） 588,045 25,038 26,834 16,546 336.21

(注) 平成 29年 10月１日付で普通株式５株につき１株の割合で株式併合を実施したため、前連結会計年度の

期首に当該株式併合が行われたと仮定して、「１株当たり当期純利益」を算定しております。

２． 配当予想の修正
 年間配当金

期   末 合   計

 円 銭 円 銭

前 回 予 想

（平成 29年５月 12日）
40.00 40.00

今 回 修 正 予 想 55.00 55.00

前 期 実 績

（平成 29年３月期）
8.00 8.00

(注) 平成 29年 10月１日付で普通株式５株につき１株の割合で株式併合を実施したため、平成 30年３月期

（予想）の１株当たり期末配当金については、当該株式併合後の金額を記載しております。

株式併合を考慮した場合の前期実績（平成 29年３月期）の１株当たり期末配当金は 40円 00銭となります。

３．連結業績予想の修正及び配当予想の修正の理由
当社は、利益配分につきましては継続的かつ安定的な配当の維持を基本方針としつつ、業績や経営環境

を慎重に考慮し、適正な利益還元を行うこととしております。

平成 30年３月期については産業ガスや機械設備の販売が計画を大きく上回るなど、各セグメント共に業

績は好調に推移しております。２月のＬＰガス仕入価格（ＣＰ）並びに足元及び今後の業績を踏まえて通

期業績予想を見直した結果、当初予想を上回る見込みとなったため、前回発表予想を上記の通り上方修正

いたします。

（注）上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、
今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

      以  上

30929
##財務会計基準機構マーク